Ravennatis archiep. restituerat (n. 14)., quia oboedire contempsit, ab officio

episcopali et sequestrat populura Ferr. in contumacia perdurantem ab introitu

ecclesiae.

V. Ravenua, Archiepisc. n. 192.

16 Perugia (1124) mart. 14

Calixtus II M(anfredo) Mantuano et B(ernardo) Veronensi epp. et omnibus

Venetianis tam clericis quam monachis per Ferr. parochiam constitutis:

nuntiat, se praeterita quadragesima in Lateranensi concilio Gualterium

archiep. de Ferrariensis ep. oboodientia revestivisse (n. 14) et Ferrariensem

ep., quia oboedire contempsit, ab officio episcopali suspendisse (n. 15);

mandat, ut nullum de Ferr. hominibus in ecclesiis suis recipiant vel eis

chrisma conferant; nullus etiam clericus vel monachus in civ. Perr. habitans

divinum officium populo celebrare praesumat praeter baptisma infantium et

poenitentiam in ultimis positorum; clerici vero per Ferr. dioecesim constituti

eosdem Ferrarienses ad divina officia non admittant.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 193.

17 Volterra 1133 mart. 11

Innocentius II Landulfo ep., consulibus et populo Ferr. : ad exemplar

Adriani (n. f2), Benedicti (n. 6) et Paschalis (n. 11) communit Ferrariensera

eccl. taraquam specialem apost. sedis filiara S. R. E. patrocinio, eique roborat

fundos et patriraonia propriis norainibus adnotata, statuens, ut Ferraricnsibus

epp. in singulis raassis ecclesias cum clericis, diaconibus et presbyteris ordi-

nandi et consecrandi licentia permittatur; designat terminos Ferr, comitatus;

14*
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amovet habitatoribus ipsius massae maioris Ferr. pravas et malas consuetu-

dines, nisi quod unaquaeque libera persona de moneta Venet. denarios

singulos dabit; coneedit census et tributi atque telonei de ripa et tlumine

unam medietatem; similiter condonat telonei de mercato alteram medietatem,

placitum vero generale S. R. E. reservat; promittit, se collectam vel fodrum

aut pravam vel iniustam functionem aut dationem seu consuetudinem nequa-

quam exacturum, et comitatus Ferrariae et Comacli ripaticum ac generale

civitatis placitum cum omni iure, quod infra civitatem et comitatum ad domi-

nium S. R. E. pertinet, alicui minime tributurum esse, nisi aut communi civitatis

aut Ferr. episcopatui; condonat offensas illas, quas sibi et praedecessoribus

suis intulerunt; statuit, ut pro tantis beneficiis universitas Ferr. per proprium

nuntium iuret, quod in civitate et toto comitatu Ferr. iustitiam b. Petri ac

S. R. E. defendere bona fide iuvabunt. — Ad hoc in. Ego Innocentius etc.

Dat. in terr. Yulterrano p. m. Aimerici S. R. E. diac. card. et canc, 5 id. mart.,

ind. 12, inc. d. a. 1133, pont. d. Innocentii pp. II a. 4.

B s. XII. [B s. XVIL D dep. =7 D* f. 161'. E f. 3. F f.
13'. G f. 28. G\

G* iir f 65. I f. 95. [P n. 11. y» f 50. Y]. — Edd. (Fmtanini) Difesa secmda p. 331

n. 4 = Summ. a. 1725 n. 2 , = Bull. Rom. ed. Cocqiielines II 209 n. 11 = Bull. Rom. ed.

Tuur. II 375 n. 11, = Migne CLXXIX 172 n. 131. — Regg. Guarini Comp. p. 31. Frizzi

Mem. ^ II 160; "" II 123. Manini Feiranti Comj). II 10. CappeUetti IV 55. J.5447. JL. 7612.

*18 (11S5)

Innocentius II mandat Landulfo ep. et totius Ferrarien. civitatis clero ac

communi auctoritatem, novam ecclesiam catliedralem aedificandi.

Laud. in n. 19. — Reg. JL. —

.

19 Fei-rara 1135 oct. 30 (?)

Azoni presb. card. s. Anastasiae ac legato d. pp. Innocentii II Landulfus

ep. et Ferrarienses consules tradunt terram acquisitam et acquirendam pro

ecclesia Ferr. episcopali aedificanda et cimiterio S. R. E. perpetuo habendam

et tenendam sibique ordinandam et nulli alii concedendam, sub censu annuo 1

byzantii persolvendo. — Anno ab inc. ]135, ind. 13, 3 kal. nov.

G^ III
f.

69'. [V* qu. XIX
f. 8]. — Ed. Gott. Nachr. 1910 ex G\ — Reg. Cappdletii

IV 56. JL. —.

De die conf. n. 20. — Azzonem card. a. 1135 sept. Bouoniae fuisse Savioli

Ann. Bolognesi I» 238 affirmat.

20 Plsa (1135)

Innocentius II Landulfo ep. et consulibus et populo Ferr. : supplicantibus

nuntiis eorum Rizardo officiali et Rainaldo consule Ferr., suscipit terram pro

construenda episcopali ecclesia et cimiterio infra Ferr. civitatem ab eis com-

paratam et in praesentia Azzonis S. R. E. presb. card. sub censu annuo 1

byzantii b. Petro oblatam sub apost. protectione; praecipit, ut possessiones

b. Petri, civitatem scil. Ferrariensem, comitatum et alia, quae S. R. E. iuris

exsistunt, in fidelitate ac ditione Romanae eccl. inviolabiliter conservent. —
Cum omnibus. Ego Innocentius etc. Subscr. 9 card. Dat. Pisis p. m. Aimerici

S. R. E. diac. card. et canc, 2 kal. oct

F f. 13. [0 f.
7'. V. F» f 5. Z]. — Ed. Gott. Nachr. 1910 ex F. — Regg. Guarini

Comp. p. 8. Frizzi Mem. « I 196. II 142; ^ 1 219. II 180. PflugkH. Itei- p. 225 n. 333 ad
a. 1134— 36. JL. 7641 ad a. 1133—34 sept. 30.
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lu hoc privilegio Innocentium II oblationem Azzoni card. factam (n. 19) con-

firmasse, ex ipsius privilegii tenore constat, unde coUigitur, notas chronologicas aut

iu n. 19 (S kal. iwv.) aut in n. 20 (2 kul. oct.) librarii incuria aut inter se mutatas

aut false relatas esse.

*21 (1139 in.)

Innocentius II, Landulfo ep. defuncto, Ferrariensibus litteris et viva voce

praecipit, ut ad proximam aynodum sapientes ac discretos viros cum instru-

mentis authenticis et aliis rationibus ad se mittant, ut controversia inter eos

et G(ualterium) Ravennatcm arcliiep. de consecratione Ferrariensis ep. de-

finiatur.

Laud. in n. 22. — Reg. JL. —

.

22 Laterano 1139 april. 22

Innocentius II Griflfoni ep. etc: nuntiat, se visis et diligenter inspectis

tam Ferrariensium quam G(ualterii) Ravennatis archiep. privilegiis et rationi-

bus, Ferrariensium scripta praevalere cognovisse; decernit iuxta tenorem

privilegiorum Ferrariensium episcopum eligendum et a Rom. sedis antistite

consecrandum atque Ferr. ecclesiam sub iure et dominio apost. sedis de

cetero manere statuit; confirmat ad instar Adriani (n. f.3), Leonis (n. f5),

Benedicti (n. 6), lohannis (n. ')), Alexandri (n. 9) et Paschalis (n. 11) fundos

et patrimonia, ut Ferr. episcopis liceat in singulis massis ecclesias cum

clericis, presbyteris, diaconis ordinare et consecrare, sanciens, ut Ferr. ecclesia

cum tota parochia sua in iure et dominio ac privilegio S. R. E. b. Petri,

cuius est patrimonium, perpetuo conservetur et sit semper sub Romani ponti-

ficis electione, ordinatione atque consecratione; confirmat fines comitatus

Ferr. etc. (ut n. 11). — Ad hoc in. Ego Innocentius etc. Subscr. 23 card.

Dat. Lat. p. m. Aimerici S. R. E. diac. card. et canc, 10 kal. mai., ind. 2, inc

d. a. 1139, pont. v. d. Innocentii pp. II a. 10.

B^ s. XIL B s. XVIL [D dep. =J D^ f. 162'. E f. 3'. F f 14'. G f 28'. GK
G» /// f 67. I f. 99. [0 f. 8. P n. 13. F» f. 52'. YJ. — Edd. (Fontanini) Difesa seconda

p. 333 n. 5 = Summ. a. 1725 n. 3, = BuU. Rom. ed. Cocqicelines II 244 n. 59 = Bull. Rom.

ed. Taur.II 438 n. 59, = Barotti Serie p.22, = Cappelletti IV 58, = Migne CLXXIX
454 n. 396. — Regg. Frizzi Mem. » I 196. II 144; ^ I 220. II 182. Manini Ferranti Comp.

II 26. J. 5716. JL. 8013.

In plerisque apographis legimus „ad instar Vitaliani" etc. — Griffo presb.

card. s. Pudeutiauae tit. Pastoris et ecclesiae b. Petri archipresbyter fuit.

*23 (1139-43)

Innocentius II mandat Grifoni ep. et canonicis maioris eccl., quatenus

constitutionem super ecclesia s. Georgii (Transpadana), a Landulfo qd. ep.

olim factam, irrefragabiUter observent.

V. Eccl. s. Georgii ultra Paduni n. 2.

24 Laterano 1144 mart. 6

Celestinus II GrifFoni ep. etc: ad exemplar Innocentii (n. 22) Ferr. epi-